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Tal, fordi de er Hovedtallene i de Poster, 
der indeholdes i Skatter og Afgifter, og jeg 
nævner dem ogsaa, fordi det har sin Inter- 
esse at se lidt paa, hvordan disse Indtægtstal 
har ændret sig. I 1923-24, det sidste Aar, 
der er aflagt Statsregnskab for, var Ind- 
tægten gennem Indkomst og Formue 126 
Mill. Kr.; nu er der anslaaet 133 Mill. Kr., 
det viser altsaa en Stigning paa ca. 7 Mill; Kr. 
Derimod er IndførselstoldenR Betydning for 
Statsøkonomien gaaet betydeligt tilbage; i 
1923-24 viste Regnskabet en Indtægt 

. gennem Indførselstold paa 87 Mill. Kr., 
medens jeg i nærværende Forslag til Finans- 
lov kun har turdet anslaa 75 Mill. Kr.; der 
er altsaa en Nedgang paa 12 Mill. Kr. Jeg 
har tidligere i Folketinget haft Lejlighed til 
at gøre Bemærkninger om den stærke Ned- 
gang i Toldindtoogten, som er kommet i en 
Del af indeværende Aar, og som jeg ogsaa 
mener at maatte regne med i det kommende 
Finansaar. Det er naturligvis ubehageligt 
for Finanserne i Almindelighed, at Ind- 
tægterne gaar ned, men paa den anden Side 
tror, jeg alligevel, at vi skal være tilfredse 
med, at dette Beløb bliver mindre, for saa 
vidt som det viser os, at der gaar færre 
toldpligtige Varer ind over Landets Grænser, 
hvilket formentlig igen er Udtryk for, at 
vor Indførsel af fabrikerede, færdige Varer 
er blevet mindre i det Aar, vi lever i, end i 
1923-24. Men man forstaar nok, at finans- 
mæssigt set er en saadan Nedgang fra 
1923-24 til 1925-26, som her er forudsat 
paa 12 Mill. Kr., egnet til at gøre det 
vanskeligere at opnaa Dækning for Ud- 
gifterne. Imidlertid er det, saa vidt jeg kan 
se, glædeligt, at Indkomst- og Formue- 
skatten er i Stand til at dække en hel Del 
af denne Nedgang i Toldindtoogterne, idet det 
viser, at Landets Økonomi gaar frem; at 
man kan regne med større Indtægter af 
Indkomst og Formue, viser, at Indtægterne 
stiger i Befolkningen, og det kan formentlig 
kun være et .,godt Tegn. 

Jeg skal ikke gøre flere Bemærkninger 
om Driftsbudgettets Indtægtsside, og jeg 
skal heller ikke i Detailler omtale dets Ud- 
giftsside, hvor der jo findes angivet Tal for 
de enkelte Ministerier. 

Jeg skal blot tilføje nogle Oplysninger 
om Formuebevægelserne paa § 26. Der er 
i alt regnet med en Indtægt, som det kaldes 
her, paa 70 Mill. Kr. og en Udgift paa 83 
Mill. Kr. Indtægten paa 70 Mill. Kr. frem- 
kommer i det væsentlige saaledes: Afskriv- 
ning 17 Mill. Kr., Arveafgiften 10 Mill. Kr., 
VabitaafgiHen 21 Mill. Kr., Laan til Jern- 
baneanlæg 11 Mill. Kr . ,  Afdrag paa ude- 
staaende Fordringer 4 Mill. Kr. og Salg af 

Husmandsobligationer 3 Mill. Kr. Det er 
Hovedposterne af de 70 Mill. Kr.s Indtægt 
paa Formuebudgettet. De modsvares saa 
af Udgiften, hvis største Post er: Afdrag paa 
Statsgælden, der udgør 33 Mill. Kr. I Bud- 
gettet var der fastsat som Afdrag paa Stats- 
gælden 12 Mill. Kr., men da de 20 Mill. Kr. 
홢 eller rettere 21 Mill. Kr., som det bliver 홢, 
der kan indvindes gennem Valutaaf giften, 
skal anvendes som Afdrag paa Statsgælden, 
faar vi, at det samlede Afdrag paa denne for 
næste Aar vil blive 33 Mill. Kr. Jeg vil be- 
nybte Lejligheden til at udtale min store 
Tilfredshed med, at vi faar Lejlighed til at 
afdrage et virkelig større Beløb paa vor 
Statsgæld, som sandelig i høj Grad trænger 
til at blive formindsket. Dernæst afgaar 
der som Udgift til Anlæg ca. 40 Mill. Kiv og 
til Udlaan til Husmandsbrug o. s. v. ca. 
9 Mill. Kr., og den samlede Udgift er altsaa 
83 Mill. Kr., det vil sige, at Anlægsbudgettet 
og Formuebudgettet ikke balancerer med 
Hensyn til Indtægter og Udgifter, idet Ud- 
gifterne til Anlæg, Afdrag paa Statslaan og 
Udlaanene er større end de tilsvarende Ind- 
tægter, der giver ca. 13 Mill. Kr. mindre. 
Men disse 13 Mill. Kr. dækkes saa af Over- 
skuddet paa Driften, der andrager ca. 17 
Mill. Kr., saaledes at den Kasseoversigt, som 
jeg omtalte for lidt siden, vil udvise efter 
Tallene i Forslaget en Forøgelse i Aarets 
Løb paa godt 3% Mill. Kr. Det vil altsaa 
sige, at der, saaledes som Forslaget her fore- 
ligger, er fuld Dækning for alle de Anlægs- 
udgifter og Udlaan og Tilbagebetalinger, 
som foreslaas, medens Kassebeholdningen 
alligevel forbedres. Det er i alt Fald et Re- 
sultat, som der kan være Grund til at være 
tilfreds med, og selv om en yderligere Ud- 
vikling af Lovgivningen skulde medføre, af 
der ikke blev fuld Dækning paa Kasse- 
beholdningen, saa er det maaske ogsaa lidt 
rigeligt at forlange, at man baade skal kunne 
afdrage meget stærkt paa Statsgælden, an- 
lægge for 40 Mill. Kr. og udlaane en halv Snes 
Millioner Kroner og skaffe Pengene hertil i et 
enkelt Aar. Men vi er saa nær ved at kunne 
dække ogsaa nye Udgifter, ved nu at være 
overdækkede, < at selv om der kommer andre 
Udgifter, vil vi kunne regne med at kunne 
dække det hele. 

Til Slutning skal jeg kun gøre nogle 
Bemærkninger om dette Aars Økonomi, 
ikke fordi jeg er i Stand til at sige meget 
om indeværende Aars Økonomi -홢 den 
er i saa høj Grad afhængig af Tillægs- 
bevillingsloven, der jo ikke endnu er behand- 
let i Folketinget, og ingen ved, hvordan det 
nøjagtige Forslag kommer til at se ud 홢, 
men jeg skal paa Grundlag af Regnskabs- 


